
 

  

CONSIGLIO NAZIONALE 

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  

E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

  

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA    

I l  Direttore Generale  

 

Piazza della Repubblica, 59 –  00185 Roma –  Tel. +39 06478631 –  Fax +39 0647863349  

DETERMINAZIONE del 29 aprile 2020 

DEL DIRETTORE GENERALE DEL CONSIGLIO NAZIONALE 

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI 
 

OGGETTO: Convenzione per servizi di taxi per consiglieri e dipendenti periodo 
01/05/2020-30/04/2020 eventualmente prorogabile per un ulteriore   anno. 

Contratti sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

L’anno duemilaventi, il giorno 29 del mese di aprile,  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 28 giugno 2005 n. 139; 
 
VISTO le procedure degli acquisti ed il Regolamento di contabilità vigenti, 
 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. 
 

********* 

 
PREMESSO che la convenzione con la società di RadioTaxi per il servizio di trasporto per la città, per i 
Consiglieri e per i dipendenti del Consiglio Nazionale scadrà il 30 aprile 2020, 
 
CONSIDERATO che si rende necessario sottoscrivere una nuova convenzione al fine di assicurare il 
servizio di Taxi per i Consiglieri e i dipendenti del Consiglio Nazionale. 
A tal fine, sono state esaminate le principali compagnie di taxi su Roma: 
 
 

Nome 
Numero di 

vetture su Roma 

Prenotazioni 
Servizi forniti 

Utilizzabile 
in altre città 

italiane 

Asso taxi 
Dato non presente 

sul sito 
Solo web o telefono no 

Pronto taxi 1200 

Voucher 
Globix (Mailing list utenti) 
App.: InTaxi 

17 

Radiotaxi 3570 Soc. Coop. 3700 

Buoni 
STP (Mailing list utenti) 
App.: IT taxi business 

75 

Soc. Coop. Samarcanda 
A.r.l. 

350 

Buoni 
Globix (Mailing list utenti) 
App.: AppTaxi 

18 

 



CONSIGLIO NAZIONALE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

 

 

2/2 

 
PRESA VISIONE dei dati estrapolati sul sito di ciascuna compagnia e in particolare visto: 

- il numero di vetture presente su Roma (maggiore sarà il numero di vetture, minore sarà il tempo 
di attesa nella richiesta del taxi); 

- i servizi forniti per le prenotazioni: 
 Buoni, 
 Globix e Stp (Servizio telematico che consente attraverso una mailing list fornita dall’ente 

di controllare l'accesso dei dipendenti ai servizi dei radiotaxi convenzionati. Per ciascun 
dipendente abilitato si possono impostare gli importi massimi per la singola corsa, per il 
mese, il limite di corse mensili consentendo la verifica per il pagamento), 

 App. 
- la possibilità di utilizzare tali servizi anche in altre città italiane 

 
RITENUTO conveniente ed idoneo, dopo attenta analisi dei dati riportati, procedere alla sottoscrizione 
di una convenzione con Radiotaxi 3570 Soc. Coop, anche in considerazione del fatto che attualmente il 
Consiglio Nazionale si avvale di detta società per i trasporti per città ed il sevizio è risultato rapido ed 
efficiente tale riscontrare la soddisfazione dei Consiglieri e dell'intera utenza degli uffici del Consiglio. 
Inoltre la società Radio Taxi applica, come le altre compagnie, il tariffario del comune di Roma con la 
possibilità di aggiungere ulteriori servizi: utile potrebbe essere per eventuali missioni delle colleghe, “Per 
Lei” numero dedicato per le donne dalle ore 1.00 alle ore 5.00 per velocizzare i tempi di attesa e garantire 
la sicurezza fino all’entrata nel portone di casa. 
 

PRESA VISIONE dell'offerta della Società Radiotaxi 3570 Soc. Coop. trasmessa per PEC in data 27 aprile 
u.s. Prot. CNDCEC 4974 del 27/04/2020, 
 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio, 
 

DE T E R M I N A 

 

DI SOTTOSCRIVERE con la Società Radiotaxi 3570 Soc. Coop, la convenzione trasmessa per PEC in 
data 27 aprile u.s. Prot. CNDCEC 4974 del 27/04/2020, inerente il servizio di taxi, per il periodo 
01/05/2020-30/04/2021 con la possibilità di prorogarla per ulteriori anno, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a), del D.Lgs n. 50/2016. 
 
DI FISSARE in euro € 38.000,00 oltre IVA l’importo massimo da corrispondere alla società Radiotaxi 
3570 Soc. Coop per il periodo 01/05/2020-30/04/2021 eventualmente prorogabile per un massimo di 1 
anno.     
 
 
                                                                                            Francesca Maione 
 
 


